
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2020                                                                                                          №426 

 

Об итогах проведения районного   фестиваля организаторов детского и молодежного 

общественного движения в Нижегородской области «Бумеранг»  

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Починковского 

муниципального района № 400 от 07.11.2019  «О проведении районного фестиваля 

организаторов детского и молодежного общественного движения в Починковском районе 

Нижегородской области «Бумеранг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  информационную  справку о проведении районного  фестиваля  

(Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

  

  

 

 

 

 

Начальник                                                                                                     И.А.Жирова 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

              

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 



                                                                                                     Приложение   

                                                                                    к приказу управления образования 

                                                                                        администрации Починковского 

                                                                                              муниципального района                          
                                                                               от 30.12.2019 №426 

 

Информационная справка об итогах проведения районного фестиваля организаторов 

детского и молодежного общественного движения в Нижегородской области 

"Бумеранг" 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Починковского 

муниципального района № 309 от  19.10.2020 года  "О проведении муниципального этапа 

областного фестиваля детских и молодежных общественных организаций Нижегородской 

области "Бумеранг" был проведен муниципальный этап фестиваля организаторов детского 

и молодежного общественного движения в Починковском районе Нижегородской области 

"Бумеранг" (далее Фестиваль). 

Организаторы Фестиваля: управление образования администрации Починковского 

муниципального района Нижегородской области, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования "Починковский Центр 

дополнительного образования". 

Фестиваль проводился в целях повышения профессионального уровня 

организаторов детского общественного движения в соответствии с муниципальной 

программой «Развитие образования в Починковском муниципальном районе» до 2021 года 

с муниципальной программой «Развитие образования в Починковском муниципальном 

районе» до 2021 года. 

В муниципальном этапе Фестиваля участвовали следующие категории: 

 

- Команды районных/городских детских общественных организаций Нижегородской 

области  
 1. ДОО "Республика мальчишек и девчонок" МБ ОУ Ужовской СШ; 

2. ДОО "Солнечная республика" МБ ОУ Никитинской СШ; 

3. ДОО "Радуга" МБ ОУ Кочкуровской СШ; 

4. ДОО "Родники" МБОУ Дивеево-Усадской СШ; 

5. ДОО "Содружество" МБОУ Починковской СШ; 

6. ДОО "Радуга" МБОУ Пеля-Хованской СШ; 

7. ДОО "Забота" МБ ОУ Наруксовской СШ; 

8. ДОО "Созвездие" МБ ОУ Мадаевской ОШ. 

- Старшие вожатые/педагоги-организаторы детских общественных объединений 

муниципальных районов, городских и муниципальных округов Нижегородской 

области 
1.Гулякова Ольга Владимировна, старший вожатый ДОО "Родники"  МБОУ Дивеев-

Усадской СШ;  

2. Багрова Валентина Николаевна, Зубова Татьяна Александровна, старшие вожатые ДОО 

"Содружество" МБОУ Починковской СШ; 

 3.Шалунова Валентина Николаевна, старший вожатый ДОО "Радуга" Пеля-Хованской 

СШ; 

 4. Пятакова Ольга Викторовна, старший вожатый ДОО "Друзья природы" МБ ОУ 

Байковской ОШ; 



5. Сидорцова Татьяна Валерьевна, старший вожатый ДОО "Республика мальчишек и 

девчонок" МБОУ Ужовской СШ; 

6. Муругов Сергей Иванович, старший вожатый ДОО "Солнечная республика" МБ ОУ 

Никитинской СШ; 

7. Попкова Нина Витальевна, старший вожатый ДОО "Забота" МБ ОУ Наруксовской СШ.  

По итогам Фестиваля наградить грамотами: 

В категории: " Команды районных/городских детских общественных организаций 

Нижегородской области": 

за 1 место: ДОО "Родники" МБОУ Дивеев-Усадской СШ, руководитель Гулякова Ольга 

Владимировна; 

за 2 место: ДОО "Радуга" МБ ОУ Кочкуровской СШ, руководитель Кузнецова Нина 

Васильевна,   

за 3 место: ДОО "Солнечная республика" МБ ОУ Никитинской СШ, руководитель 

Муругов Сергей Иванович,  

за 3 место: ДОО "Содружество" МБОУ Починковской СШ, руководители: Багрова В.Н., 

Зубова Т.А. 

за активное участие:  
- ДОО "Содружество" МБОУ Починковской СШ, руководители: Багрова Татьяна 

Николаевна, Зубова Татьяна Александровна; 

 - ДОО "Республика мальчишек и девчонок" МБ ОУ Ужовской СШ, руководитель 

Сидорцова Татьяна Валерьевна; 

- ДОО "Забота" МБ ОУ Наруксовской СШ, руководитель Попкова Нина Витальевна;  

-ДОО "Радуга" МБОУ Пеля-Хованской СШ, руководитель Шалунова Валентина 

Николаевна 

- ДОО "Созвездие" МБ ОУ Мадаевской ОШ, руководитель Комарова Ольга Владимировна. 

 

В категории "Старшие вожатые/педагоги-организаторы детских общественных 

объединений муниципальных районов, городских и муниципальных округов 

Нижегородской области:  
 за 1 место: Гулякову Ольгу Владимировну, старшего вожатого  ДОО "Родники", МБОУ 

Дивеево-Усадская СШ;  

за 2 место: Багрову Валентину Николаевну, Зубову Татьяну Александровну, старших 

вожатых ДОО "Содружество", МБОУ Починковская СШ; 

за 3 место: Шалунову Валентину Николаевну, старшего вожатого ДОО "Радуга", Пеля-

Хованская СШ; 

за 3 место: Пятакову Ольгу Викторовну, старшего вожатого ДОО "Друзья природы", МБ 

ОУ Байковская ОШ 

за активное участие: 

- Попкову Нину Витальевну, старшего вожатого ДОО "Забота", МБ ОУ Наруксовская  

СШ; 

- Сидорцову Татьяну Валерьевну, старшего вожатого ДОО "Республика мальчишек и 

девчонок", МБОУ Ужовская СШ; 

- Муругова Сергея Ивановича, старшего вожатого ДОО "Солнечная республика", МБ ОУ 

Никитинская СШ. 

 

Конкурсанты, занявшие 1 места, рекомендованы для участия в областном этапе Фестиваля. 


